
3 سه شنبه 18 بهمن 1401  7 فوریه 2023   شماره 1222

 معــاون فناوری های نوین بانــک مرکزی گفت: 
عجله ای در اجرای ریال دیجیتال نداریم و به تدریج 

اجرا می شود. 
»مهران محرمیان« در نشست خبری نهمین همایش سالانه 
بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت در پاسخ به خبرنگار 
ایرنا در خصوص سرانجام ریال دیجیتال اظهار داشت: »ریال 
دیجیتال« از شهریورماه عملیاتی شده و اقدامات مختلف از حیث 
امنیتی و فنی بین شبکه بانکی انجام می شود تا مشکلی را شاهد 
نباشــیم. وی افزود: هم اکنون ارز دیجیتال در مرحله آزمایشی 

اســت و افراد جدید به صورت تدریجی به آن اضافه می شوند 
و عجله ای در این زمینه نداریم و در کل دنیا نیز اقدامات در این 
حیث آرام تر انجام می شود.به گفته این مقام بانکی معامله با ریال 

دیجیتال انجام شده و تعداد آن محدود بوده است.
محرمیان درباره نبود اسکناس در برخی خودپردازها، توضیح داد: 
ابزارهای الکترونیک برای خرید، نقل و انتقال وجه گسترش یافته 

و افراد نیاز به پول نقد ندارند.
وی ادامه داد: در مقاطع خاص نیاز به اسکناس افزایش می یابد 
که حوزه های مربوط در بانک مرکزی در این زمینه برنامه ریزی ها 

لازم را انجام داده اند.
معاون فناوری های نوین بانــک مرکزی تاکید کرد: فناوری 
اطلاعات در دنیا با کسب و کارها عجین شده است و بانک هایی 

که به آن توجه نکنند بازار بزرگی را از دست می دهند. 
وی افزود: ارزش آفرینی دیجیتال کلمه کلیدی همایش سالانه 
بانکداری الکترونیک است و دیجیتال شدن باید در راستای خلق 

ارزش برای مشتری است. 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی بیان کرد: دیجیتال شدن 

موقعی ارزش دارد که برای مشتری نهایی ارزش ایجاد کند. 
محرمیان درباره آخرین اقدامات اعتبارسنجی مشتریان بانک ها، 
گفت: پروژه اعتبارسنجی اولویت بانک مرکزی است و اجماع در 

این زمینه شکل گرفته تا اطلاعات را جمع آوری کنیم و قدم های 
مثبتی برداشته ایم و خبر خوبی در راه است. 

معاون فناوری بانک مرکزی: 

 عجله ای در اجرای
 »ریال دیجیتال« نداریم 

سرمایه امروز

 پرداخت سهم عمده ای از وام ازدواج 
در کشور توسط بانک ملی ایران 

بانک ملی ایران طی ده ماه امسال 
سهم عمده و نقش قابل توجهی در 
پرداخت وام های قرض الحســنه 
ازدواج به جوانــان و خانواده های 
واجد شرایط در شبکه بانکی داشته 

است.
 وام ازدواج در این بانک از ابتدای ســال تا 
پایان دی ماه بی وقفه پرداخت شده است که 

بر این اساس طی این مدت بیش از 154 هزار جوان ایرانی با وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه 
بخت رفتند. بر این اساس، بانک ملی ایران با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای فروردین 
ماه سال جاری تا پایان دی اعتباری به ارزش 214 هزار و 795 میلیارد ریال در راستای پرداخت 
وام ازدواج به 154هزار و 836 نفر صرف کرده اســت که به طور متوســط روزانه در این مدت 

516 نفر از این تسهیلات بهره مند شده اند.
بانک ملی ایران در همین مدت 45 هزار و 680 میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به 

110 هزار و 210 متقاضی پرداخت کرده است.
لازم به ذکر است براساس آمارهای موجود پرداخت وام ازدواج توسط بانک ملی ایران )صندوق 
پس انداز ملی ایران( به جوانان و واجدین شــرایط طی ده امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد داشته است.
گفتنی است، این بانک طی سال گذشته یک سوم از کل وام های قرض الحسنه ازدواج را در 

شبکه بانکی پرداخت کرده است.
اکنون براساس قوانین بالادستی سقف وام قرض الحسنه ازدواج در سال جاری برای هر یک از 
زوجین یک میلیارد و دویست میلیون ریال با دوره بازپرداخت 10ساله و نرخ چهار درصد کارمزد 

از سوی بانک ملی ایران پرداخت می شود.
 متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از1397/1/1باشــد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، 

می توانند برای دریافت وام مذکور اقدام کنند.

 کمک ۱۰ میلیارد ریالی بانک مسکن 
به زلزله زدگان شهرستان خوی 

بانک مســکن در راســتای عمل 
به مســوولیت اجتماعی خود مبلغ 
بودجه  محل  از  ریــال  10 میلیارد 
حاصــل از مانــده حســاب های 
قرض الحسنه پس انداز مربوط به 
سال 1400 به منظور خرید مایحتاج 
ضروری و مورد نیــاز برای اهدا به 
زلزله زدگان شهرســتان خوی در 

استان آذربایجان غربی اختصاص داد.
گفتنی است، همکاران بانک مســکن نیز به صورت نقدی و غیرنقدی در حال جمع آوری 
کمک های خود برای اعطا به زلزله زدگان این شهرستان هستند و مشتریان گرامی نیز می توانند با 
شماره کارت 6280231522222222 بانک مسکن برای کمک به زلزله زدگان شهرستان خوی 
اقدام کنند. این حســاب با هماهنگی هلال احمر برای کمک به زلزله زدگان خوی اختصاص 
یافته است و متعاقبا اخبار مربوط به جمع آوری کمک های مردمی به اطلاع مشتریان گرامی 

خواهد رسید.

 نرخ حق الوکاله بانک سپه 
برای سال ۱4۰2 سه درصد تعیین شد 

با مصوبه هیئت مدیره بانک ســپه، نرخ حق الوکاله بکارگیری سپرده های 
سرمایه گذاری مدت دار بانک سپه در سال مالی 1402 سه درصد تعیین شد.
بر اساس این گزارش، نرخ حق الوکاله با تصویب هیئت مدیره بانک و برمبنای دستورالعمل 

بانک مرکزی تعیین می شود.

 کمک های بانک پارسیان
برای هم وطنان زلزله زده ی خوی ارسال شد

در پی بروز زلزله در شهرستان خوی 
و ضرورت ارسال کمک های مردمی 
به حادثه دیدگان، بانک پارســیان 
با مشــارکت در ارسال کمک های 
مردمی با آســیب دیــدگان ابراز 

همدردی کرد.
این بانک باهدف ایفای مســؤولیت های 
اجتماعی با تهیه اقلام موردنیاز زلزله زدگان، 

به کمک آنان شتافت تا نقشی هرچند کوچک در کاهش آلام آنان ایفا کرده باشد.
در همین راستا، به منظور ابراز همدردی با هم وطنان زلزله زده شهرستان خوی ، این بانک اقدام 
به ارسال بسته های حمایتی شامل؛ چادر مسافرتی، هیتربرقی فن دار، پتو، کنسرو جات و جعبه 

کمک های اولیه کرد.
گفتنی است؛ همواره بانک پارسیان با وقوع حوادث طبیعی همچون سیل و زلزله در کشور، در 
کمک به تهیه ملزومات و رفع نیازمندی های هم وطنان آسیب دیده، پیشگام بوده و تلاش کرده 
با ارائه تسهیلات و کمک های نقدی و غیر نقدی مستقیم و غیرمستقیم، بخشی از آلام آن ها 

را کاهش دهد.

غلامرضا فتحعلی مدیرعامل بانک سینا شد
با تصویب اعضــای هیئت مدیره، 
عنوان  بــه  فتحعلی  غلامرضــا 

مدیرعامل بانک سینا انتخاب شد. 
غلامرضا فتحعلی پیش از این سرپرست 
بانک ســینا بوده اســت که با تأیید بانک 
مرکزی و تصویــب هیئت مدیره بانک، به 

عنوان مدیرعامل این بانک انتخاب شد.
در دوره سرپرستی فتحعلی در بانک سینا، 

طرح راهبردی کســب وکار بانک با رویکرد رقابتی در بازار پول و با هدف افزایش سودآوری، 
توسعه سهم از بازار، حرکت به سمت افزایش درآمدهای غیرمشاع، توسعه فعالیت های بانکداری 
دیجیتال، گسترش فعالیت های ارزی و... تدوین شده و در حال تصویب در هیئت مدیره بانک 
است.در این طرح که اجرای آن سه ساله خواهد بود، توسعه شاخص های عملکردی بانک مد 

نظر قرار دارد.
فتحعلی دارای دکترای حرفه ای کسب وکار، عضو جامعه حسابداران رسمی ایران و کارشناس 
رسمی دادگستری در رشته حسابداری، حسابرســی و ارزیابی سهام بوده و از سوابق کاری او 
می توان به معاونت مالی بانک انصار، عضویت در هیئت مدیره گروه مالی بانک سپه، عضویت در 

هیئت مدیره شرکت صرافی بانک انصار و... اشاره کرد. 

اخبار کوتاه 

امکان تبادل رمز ارز ها برای تجار  قوانین بیمه بازنگری می شوند 

رئیس کل بیمه مرکزی از برخورد با شــرکت های بیمه گری 
که تخلفاتی داشتند خبر داد و گفت: قوانین بیمه بازنگری می 

شوند.
رئیس کل بیمه مرکزی در یک نشست خبری با اشاره به تخلفات صورت 
گرفته توســط بیمه دی و معلم گفت: هیچ پافشــاری بر خلاف و کارهای 
غیرقانونی نداریم و کاملًا بر قانون هســتیم.وی ادامه داد: اگر دستگاه ناظر 

اصراری بر غیرقانونی بودن داشته باشد حتماً برخورد خواهیم کرد.
بهزاد پور با بیان اینکه شبکه فروش ما نظرهای تخصصی داشته و بر نظر 
اکثریت اعضا عمل خواهد کرد گفت: شبکه فروش باید یک تشکل واحدی 
باشد که در آینده یک تشکل واحد در این باره تشکیل خواهیم داد.رئیس کل 
بیمه مرکزی تصریح کرد: اصلی ترین بازیگرهای صنعت بیمه شبکه فروش 
هستند.بهزادپور درباره اصلاح قوانین بیمه نیز گفت: امکان تجدیدنظر را برای 
افراد مهیا کرده تا اتفاق عادلانه تری برای افرادی که نمره منفی دارند اتفاق 
بیفتد. بنده به عنوان اولویت مشکل اصلی را آئین نامه می دانم و اصلاح آن 

نیز سریع تر خواهد بود.
قانون از ســال 50 در حال اجرایی شدن بوده و قطعاً نیاز به بازنگری قانون 
وجود خواهد داشت این نکته را پورابراهیمی نماینده مجلس در شورای عالی 
بیمه مطرح کرده و در حال رایزنی با مجلس هستیم.بهزادپور اضافه کرد: نیاز 
به اعتماد مردم داشته و خود ما نیز نباید صنعت بیمه را یک صنعت پر چالش و 

پرمشکل معرفی کنیم، نباید بر روی امتیازهای منفی زوم کرده و نباید با آبروی 
مدیران بازی شود و باید مراقب آبرو و حیثیت مدیران باشیم اما قطعاً مقابله با 

تخلف در صنعت بیمه انجام خواهد شد.
رئیس کل بیمه مرکزی خاطرنشان کرد: اصلی ترین عامل ضریب نفوذ قدرت 
خرید مردم و سرانه درآمد ملی می دانیم لما بحث رفاه در موضوعات اقتصادی 
جایگاه ویژه ای دارد، مطالعاتی را درباره تورم و تأثیر منفی بر بیمه انجام داده ایم، 
پژوهشکده بیمه متغیرهای اقتصادی و تأثیر بر روی صنعت بیمه را بررسی 
کرده است.سهم بیمه های زندگی در صنعت بیمه چند ماهی است کاهش 
یافته، فروش آن سخت و بازخرید بیشتر از وضعیت نرمال است و قراراست 
در هفته های آتی نشستی در این باره برگزار شود، سهم بیمه های زندگی از 

16درصد سال گذشته در 10 ماه به 14 درصد رسیده است.
وی با اشاره به وثایق بیمه گفت: بیمه مسئولیت یا بیمه شخص ثالث به عنوان 
وثیقه در زمان تصادف است، بیمه زندگی می تواند وثیقه ای برای نظام حقوقی 
برای اخذ وام یا موارد دیگر استفاده شود، در فازهای بعدی برنامه این بوده که 

بیمه زندگی وثیقه ای برای دریافت تسهیلات بانکی باشد.
رئیس کل بیمه مرکزی تصریح کرد: بیمه کنونی بیمه متعارف و اسلامی بوده 
و در بحث تکافل به عنوان یک محصول و یک ابزار بیمه ای برخورد کرده و به 

عنوان یک تقاضا و یک محصول جذاب نگاه می کنیم.
این مقام مسئول گفت: بحث تعارض منافع بحث بسیار وسیعی در صنعت 
بیمه است، اعتقاد دارم باید درباره حضور اعضای بیمه مرکزی در شرکت ها 
بحث شود و نمی توان گفت حضور آنان در شرکت ها تعارض منافع است. آن 
جایی که تصریح قانون داشته باید رعایت کنیم و در این باره که حضور اعضای 
هیئت مدیره بیمه مرکزی در شرکت ها قانونی وجود ندارد، بحث هایی که در 
این باره در رسانه ها شد مبنای علمی و درستی نداشته زیرا شفافیت در صورت 
مالی شرکت ها و دریافت و پرداخت وجود دارد، به نظر بنده نیز این موضوع 
تعارض منافع نیست.وی خاطرنشان کرد: نباید شرکت ها را از حضور مدیران 
لایق محروم کنیم و این طور نیست که بیمه مرکزی نظارتی بر این موضوع 
نداشته باشد. بهزادپور در پایان گفت: ایجاد اعتماد در مردم با فرهنگ سازی 

بیمه ای رخ می دهد.

اســتفاده از رمز ارزها در تجارت خارجی از ســه هفته آینده 
تصویب می شود.

رئیس ســازمان توســعه تجارت روز دوشنبه 17 بهمن در نشست خبری 
گفت: در استفاده از رمزارزها در تجارت دو مشکل وجود داشت. اولین مسئله 
مشکلات قانونی بود که با مصوبات شورای امنیت و هیئت دولت مشکلات 
قانونی استفاده از رمزارزها در تجارت برطرف شده است. مسئله دوم سازوکار 
اســتفاده از رمزارزها و نرم افزار و حوزه IT است که فضای مشابه بازار نیما 
برای رمزارزها ایجاد شود که با اقدامات بانک مرکزی و اتاق های بازرگانی این 
زیرساخت نیز در حال فراهم شدن است و تا سه هفته آینده با فراهم شدن 
شرایط و ایجاد سازوکار مورد نیاز، افرادی که به طور قانونی رمزارز استخراج 
کرده اند و همچنین صادرکنندگانی که در برابر صادرات خود رمزارز دریافت 
کرده اند، می توانند از رمزارز خود برای واردات استفاده کنند و یا رمزارز خود را 

به واردکنندگان بفروشند.
اقای پیمان پاک گفت : در 10 ماهه ابتدایی امســال 45.3 درصد افزایش 
صادرات غیرنفتی را داشتیم که 18 درصد رشد در ارزش و 3 درصد رشد وزنی 
در مقایسه با پارسال داشته است و این رقم بالاترین رکورد صادرات غیرنفتی 
کشور است و تا پایان سال این میزان از 52 میلیارد دلار عبور می کند و رکورد 

بالاتری را ثبت خواهیم کرد.
آقای پاک با اشاره به وظایف سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: استفاده 
از ظرفیت ها و تامین زیرساخت ها برای 5 بازار چین، عراق، ترکیه، امارات و هند 
که حدود 70 درصد از صادرات کشور را تشکیل می دهند، افزایش یافته است.
به گفته پاک ، در حوزه پولی و بانکی نیز ایجاد ارتباط پیام رسان های بانکی 
بانک مرکزی ایران و روســیه و افزایش روابط بانک های تجاری کشــور با 
بانک های تجاری کشورهای همسایه از جمله اقدامات برای توسعه تجارت 

در همکاری با بانک مرکزی است.
رییس سازمان توسعه تجارت ادامه داد : به زودی بازار مبادلات ارز و طلا نیز 
آغاز به کار خواهد کرد که از ظرفیت آن نیز می توانیم استفاده کنیم. واردات 
شمش طلا توسط واردکنندگان خرد و متوسط نیز از جمله اقداماتی بوده که 

برای تسهیل واردات طلا با همکاری بانک مرکزی انجام شده است.

پیمان پاک در این نشست خبری گفت: در روابط بانکی روسیه با ایران تا 
پیش از این سیستم بانکی دو کشور ارتباط نداشتند و دو ویژگی مهم در نتیجه 
این اقدام وجود دارد. ارتباط برخی بانک های بزرگ روســیه با کشور برقرار 
شــده که این بانک ها با کشورهای دیگر نیز ارتباط دارند و با استفاده از این 
بانک ها می توانیم روابط خود با بانک های کشورهای دیگر را نیز برقرار کنیم. از 
طرفی نیز با ایجاد ارتباط بین بانک های کشور با این بانک های بزرگ روسی، 
گشایش LC ایجاد می شود و از این پس می توانیم در بانک هایی که به شبکه 
ارتباطی کشورمان متصل می شوند لاین اعتباری باز کنیم. مسئله ای که تا 

پیش از این امکان آن وجود نداشت.
به گفته رئیس ســازمان توسعه تجارت، تغییر رویه صندوق های ضمانت 
صادرات با بیش از 10 کشــور ایجاد شده است. با انعقاد قرارداد های تعهدآور 
با صندوق ضمانت و بیمه کشور مقصد مبادلات انجام شده است که موجب 

کاهش ریسک صندوق ها و افزایش گستره استفاده از آن ها شده است.
رئیس سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: به منظور توسعه صادرات از ظرفیت 
تهاتر نیز به خوبی استفاده شده است. همچنین بازگشت ارز صادرکنندگان و 
عمومی کردن رویه واردات در برابر صادرات غیر از صادرات پتروشــیمی و 
فلزات را داشتیم. میزان تهاتر با کشورهای دیگر بیش از 2 میلیارد دلار است و 
با ویژگی هایی که تهاتر دارد به دلیل ترکیب صادرات و واردات، تهاتر در نهایت 

سود تجار را افزایش می دهد.

 بانک قرض الحسنه مهر ایران
 14 میلیون فقره وام پرداخت کرده است

تامین مالی 403 میلیارد ریالی سه طرح شاخص استانی 
از سوی بانک توسعه تعاون در بوشهر 

همزمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی و دهه مبارک فجر ســه طرح اقتصادی شاخص در 
استان بوشهر ، از سوی سعید معادی معاون مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون در امور اســتانها و بازاریابی مورد بازدید قرار 

گرفتند. 
معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در بازدید از سه طرح شاخص ، فعال و 
مؤثر مورد حمایت این بانک در استان بوشهر با قابلیت اشتغالزایی 150 نفری از 
نزدیک ضمن شنیدن سخنان کارآفرینان و فعالین اقتصادی استان در جریان 

مسائل ، مشکلات و نحوه فعالیت های اجرایی این طرح ها قرار گرفت.
سعید معادی معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور استان ها و بازاریابی 
طی بازدید از شرکت تعاونی مجتمع کشتارگاهی ضامن آهو درشهرستان بندر 
گناوه اظهار داشت : این مجتمع مدرن با داشتن چند دفتر نمایندگی در استان 
بوشــهر با حمایت و مشارکت 82 میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون از محل 
تسهیلات طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری مورد بهره برداری قرار گرفته 
است که ضمن ایجاد اشتغال برای100نفر به صورت مستقیم،نقش به سزایی 
در توسعه و بهبود ساختار تولید و پرورش طیور و رونق اقتصادی منطقه جنوب 
کشور ایفا می نماید.وی افزود : از زمان شروع به کار این پروژه مهم اقتصادی 
که بیشترین حجم فعالیت آن در زمینه کشتار، بسته بندی و انجماد، قطعه بندی 
و تبدیل ضایعات طیور است می توان اذعان کرد که زنجیره تکمیلی و تولیدی 

گوشت سفید در استان بوشهر کاملًا محقق و اجرایی شده است.
معادی ادامه داد : این پروژه در زمینی به مساحت 2 هکتار و زیربنای هشت 
هزار مترمربع با ظرفیت کشتار 4 هزار قطعه طیور در ساعت، احداث شده  و 
از مشخصات بارز این واحد صنعتی برخورداری از سردخانه 500تنی، تخلیه 
اتوماتیک ســالن، پخت ضایعات و تبدیل به پودر و طرح تصفیه فاضلاب 
اســت که با شروع فعالیت این کشتارگاه صنعتی مدرن فرصت بهره گیری 
از محصولات کاملا بهداشتی برای استفاده عمومی در داخل کشور فراهم 

شده و همچنین از سوی دیگر ایجاد این ظرفیت بزرگ کشتارگاهی در استان 
بوشهر که دارای مرز آبی طولانی با کشورهای حوزه خلیج فارس بوده فرصت 
مناســبی را نیز با چشم انداز صادرات محصولات تولید داخل ضمن رعایت 
اصول پایه بهداشتی فراهم آورده است .معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
تصریح کرد : در این پروژه مهم اقتصادی استان بیش از 450 میلیارد ریال از 
ســوی سرمایه گذار طرح با هدف ایجاد اشتغال پایدار و تکمیل چرخه تولید 
گوشت سفید حوزه جنوب کشور سرمایه گذاری انجام شده  است و مشارکت 
بانک توسعه تعاون با این مجموعه مدرن کشتارگاهی موفق ، زمینه دستیابی 
به اهداف توسعه و بهبود ساختار تولید و پرورش طیور در کشور را محقق کرده 
اســت .معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور استان ها و بازاریابی در 
ادامه و طی بازدید از کارخانه جوجه یک روزه جلال همتی که در مسیر محور 
راه ارتباطی جدیدالاحداث بوشهر به بندر گناوه روستای کوهک احداث شده 
است افزود : این واحد تولیدی سالانه ظرفیت تولید 25 میلیون قطعه جوجه را 
داراست که علاوه بر تامین نیاز داخلی استان ، امکان تامین نیازهای استانهای 
مجاور را نیز فراهم آورده اســت .سعید معادی بیان کرد : مساحت این واحد 
صنعتی در فاز اول 3300 متر مربع بوده که در فاز دوم و توسعه ای با اضافه 
نمودن 700 متر مربع مساحت جدید این کارخانه به 4 هزار متر مربع رسیده 
که در سال گذشته بالغ بر 22.5 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام داده است.وی 
فعالیت این طرح را بیانگر عملکرد مؤثر و مثبت بانک توسعه تعاون در راستای 
حمایت از کارآفرینی و ایجاد اشتغال های پایدار در مناطق کم برخوردار استان 
بوشهر دانسته و اضافه کرد ؛ از مبلغ 302 میلیارد ریال تسهیلات پرداختی به 
این طرح بالغ بر 150 میلیارد ریال از محل بند الف تبصره 18 قانون بودجه 
،84 میلیارد ریال از محل طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری و 68 میلیارد 
ریال آن نیز از محل منابع داخلی این بانک پرداخت شده و گامی موفق بسوی 
تحقق رشد اشتغال در استان بوشهر است. این مقام مسئول در سومین بازدید 
میدانی با حضور در شهرستان دشتستان روستای بنداروز از طرح گلخانه ای 
کاشت محصولات صیفی و سبزیجات آریا منش که با تسهیلات 19 میلیارد 
ریالی بانک توسعه تعاون از محل اشتغال پایدار روستایی احداث شده است نگاه 
ویژه به ظرفیت های بالقوه منطقه ای و استانی را از رویکردهای اصلی بانک 
توسعه تعاون در ارائه تسهیلات به متقاضیان برشمرده و خاطر نشان کرد ؛ 
در پرداخت تسهیلات کلان می بایست نسبت به تسریع در رفع درخواست 
ها و نیازهای فعالین اقتصادی در چارچوب ضوابط و مقررات بانکی توســط 
شعب اقدام لازم به عمل آید تا در نهایت با شروع به کار به موقع طرحها شاهد 
اثربخشی و موفقیت تسهیلات پرداختی توسط بانک باشیم.گفتنی است در این 
بازدیدها احمد محمدی مدیر امور اعتباری ، یوسف احسانی رئیس اداره نظارت 
بر تسهیلات و سید علمدار شایان مدیر شعب استان بوشهر نیز حضور داشتند .

نخســتین بانک قرض الحسنه کشــور با هدف گسترش 
دربرگیری قرض الحســنه، در طول 1۵ ســال فعالیت خود، 

14میلیون فقره وام پرداخت کرده است.
 چهل و چهارمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی در حالی فرا رسیده که 
بررسی عملکرد هر سازمان، مشخص می کند اقداماتی که انجام داده تا چه 

میزان با اهداف و شاخص های انقلاب اسلامی همخوانی داشته است.
بانک قرض الحســنه مهر ایران که در سال 1386 و با هدف پر کردن خلأ 
شبکه بانکی کشور در زمینه داشتن یک بانک تخصصی در حوزه قرض الحسنه 
تأسیس شد، موفق شده در 15 سال گذشته حدود 14 میلیون نفر از جمعیت 
کشور را به عنوان مشتری جذب کند که این موضوع از منظر گسترش شمولیت 

مالی قرض الحسنه اهمیت زیادی دارد.
منابع این بانک در حال حاضر به 1427هزار میلیارد ریال می رسد که عدد 
چشمگیری محسوب می  شود. روند جذب مشتریان، رشد منابع و پرداخت وام 
در این بانک در سال های اخیر شتاب بیشتری گرفته، به طوری که هر سال 
بیش از 1.5 میلیون نفر به جمع مشتریان بانک می پیوندند. بزرگ ترین بانک 
قرض الحسنه کشور در طول سال های اخیر بیش از 2 میلیون فقره وام در هر 
سال پرداخت کرده است. این سیر صعودی در شاخص های یاد شده، نشان از 

استقبال مردم از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران دارد.
حمایت از اقشــار کمتر برخوردار جامعه در راستای تحقق عدالت اجتماعی 
همواره یکی از رویکردهای اصلی بانک قرض الحسنه مهر ایران بوده است. 
این بانک برای تحقق این هدف، پرداخت گســترده وام قرض  الحســنه به 
اقشار نیازمند را در دســتور کار قرار داده و تا کنون بیش از 46هزار فقره وام 
به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(، 20هزار فقره وام به معرفی شدگان 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 18هزار فقره نیز به افرادی که از سوی سازمان 
بهزیستی معرفی شده اند، پرداخت کرده است. ارزش ریالی 84هزار فقره وام 
پرداخت شده به معرفی شدگان این سازمان ها به 33هزار میلیارد ریال می رسد.

نخستین بانک قرض الحسنه کشور در راستای حمایت از تولید کالای ایرانی 
وام هایی را در سرفصل های مختلف پرداخت کرده تا ضمن تحقق استقلال 
اقتصادی، وابستگی کشورمان به محصولات خارجی، بیش از پیش کاهش 
یابد. این بانک تحت عنوان حمایت از کالای ایرانی 3میلیون و 500هزار فقره 

وام به مبلغ 123هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.
همچنین برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و در راستای تحقق شعار 
سال، 100 فقره وام به مبلغ 500 میلیارد ریال به این شرکت ها پرداخت شده 
است. بانک قرض الحسنه مهر ایران برای حمایت از تحصیل و تربیت نیروی 
انســانی متخصص مورد نیاز بازار کار نیز 119هزار فقره وام قرض الحسنه 

پرداخت کرده که ارزش آن به 6000 میلیارد ریال می رسد.

بانک قرض الحسنه مهر ایران را می توان نخستین بانک ایرانی دانست که 
به طور خاص در حوزه پرداخت وام های خرد متمرکز شده است. پرداخت وام  به 
مشاغل خرد و همچنین توانمندسازی مددجویان نهادهای حمایتی و رساندن 
آن ها به درآمد پایدار یکی از رویکردهای اصلی بانک قرض الحسنه مهر ایران 

در طول 15 سال فعالیت خود بوده است.
بر همین اســاس 528هزار فقره وام به مددجویان کمیته امداد، 135هزار 
فقره وام در چارچوب همکاری با بنیاد برکت، 3120 فقره در قالب همکاری 
با صندوق نوآوری و 141 فقره وام نیز برای خرید پنل خورشیدی توسط این 
بانک پرداخت شده است. ارزش این 666هزار فقره وام پرداخت شده در این 
حوزه به حدود 74هزار میلیارد ریال می رســد. گفتنی است وام های پرداخت 
شده در این سرفصل ها افزون بر وام های تکلیفی پرداخت شده به مددجویان 

نهادهای حمایتی است که پیش تر ذکر شد.
جمعیت همچنان یکی از مؤلفه های اصلی امنیت ملی کشورها محسوب 
می شود. بر همین اساس نیز کشور ما در سطح کلان، سیاستی کلی را برای 

تسهیل ازدواج جوانان و فرزندآوری در پیش گرفته است.
بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز در چارچوب این سیاست تلاش کرده تا با 
پرداخت گسترده وام های مربوط به این حوزه، نقشی پررنگ در عرصه حمایت 
از ازدواج و فرزندآوری ایفا کنــد. پرداخت 405هزار فقره وام ازدواج به ارزش 
116هزار میلیارد ریال و پرداخت 30هزار فقره وام فرزندآوری به ارزش 12هزار 

میلیارد ریال، مهم ترین اقدامات بانک در این بخش به شمار می روند.
همه وام هایی که بانک قرض الحسنه مهر ایران پرداخت کرده، قرض الحسنه 
بوده و کارمزد آن حداکثر 4 درصد است. اساساً برای این بانک، وامی با کارمزد 
بیش از 4 درصد تعریف نشــده اســت. مجموعه مدیریت و کارکنان بانک 
قرض الحســنه مهر ایران امیدوارند توانسته باشند با تلاش های خود، گامی 
استوار در مسیر تحقق شعارهای انقلاب اسلامی و حل مشکلات اقتصادی 

مردم برداشته باشند.

جشن میلاد امام علی علیه السلام و روز پدر در بانک صادرات ایران برگزار شد
مراسم گرامیداشت فرخنده میلاد امیرالمؤمنین 
حضرت امام علی علیه السلام و روز پاسداشت 
مقام پدر با حضور مدیران و کارکنان بانک صادرات 

ایران در نمازخانه برج سپهر برگزار شد. 
همزمان با ســالروز ولادت امیرالمؤمنین حضرت امام علی 
علیه الســلام و روز پدر، مراسم جشــنی با حضور مدیران و 
کارکنان بانک صادرات ایران و با ســخنرانی حجت الاسلام 
و المسلمین ســید ابراهیم چوب چیان و مدیحه سرای احمد 

نیکبختیان برگزار شد. 

حجت الاسلام ســیدابراهیم چوبچیان در این مراسم که با 
استقبال کارکنان بانک همراه بود، جایگاه ویژه امیرالمؤمنین 
امام علی علیه السلام در علم الهی را تشریح کرد و گفت: منشاء 
علم امیرالمؤمنین علم لدنی است و از طریق خواندن و نوشتن 
کسب نمی شود بلکه نوری است که خداوند به هر قلب و روحی 

که اراده کند، می تاباند. 
وی ماه های رجب، شعبان و رمضان را ماه های سلوک اولیاء 
الهی عنوان کرد و افزود: باید از خداوند افزایش ظرفیت معنوی 
را طلب کنیم تا بتوانیم همه رحمت خداوند را به سوی خود 

جلب کنیم.چوبچیان افزود: واجب است که قدر ماه رجب را 
بشناســیم و استغفار کنیم. مؤمن در این ماه با استغفار معطر 
می شود و در همین راستا باید برای درک و جذب خیرات دنیا و 
آخرت در این ماه از خداوند طلب افزایش ظرفیت های معنوی 
داشته باشیم.وی همچنین با اشاره به فرازهایی از دعای شعبانیه 

گفت: باید از هرچه غیر خداست بریده شویم. 
حجت الاسلام چوبچیان ماه مبارک رمضان را سومین ماه 
سلوک اولیائ الهی برشمرد و اظهار کرد: اوج این سلوک در ماه 
مبارک رمضان رقم می خورد و شب های قدر قله معنویت است 

و به گفته امام صادق )ع(، هر کس به درستی مقام و جایگاه 
حضرت فاطمه الزهرا )س( را بشناسد، شب های قدر را درک 
کرده است. وی آن حضرت را محور آیه تطهیر و محور حدیث 
کسا دانست و افزود: حضور در مکتب امیرالمومنین )ع( سلوک 
است. چوبچیان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دوری 
از رحمت خداوند، تنها شر آخرت است که آدمی با خود به آن 
دنیا می برد.جشن میلاد مبارک امیرالمؤمنین و تجلیل از مقام 
پدر در برج سپهر بانک صادرات ایران با مدیحه سرایی احمد 

نیکبختیان به پایان رسید.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی مــی گردد. 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل 
تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 
تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. 

صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
1-  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم پــه پولــه کریــم نــژاد  فرزنــد 
ــه 2  ــش ده منطق ــی بخ ــی از 5 اصل ــاک  103  فرع ــت پ ــنندج تح ــادره س ــال ص اقب
ســنندج بــه مســاحت ششــدانگ 1641/83  متــر مربــع  جــزء نســق زارعانــه بــه شــماره 
15797 مورخــه 45/2/10 بــه نــام آقایــان فتــاح و محــی الدیــن عظمــی به آدرس ســنندج 
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